
 

 

 

 

 

 

1 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO 

PIAUÍ 

CNPJ: 06.553.945/0001-17 

END: Pça Aurino Luz, 26, Centro. 

CEP: 64.560-000 

ERRATA Nº 01 - EDITAL DE TESTE SELETIVO N.º 001/2019  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ - PI, no uso de suas atribuições legais  
              

               R E S O L V E:  
 
1º - Corrigir o Edital nº 001/2019 ANEXO II do Teste Seletivo referente ao cargo de Assistente Social 
Cód. 015 – CRAS, que foi retirado, sendo ofertada para a Secretaria de Assistência Social as seguintes 
vagas/cargos de acordo com o que se segue: 
   

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
CADASTRO DE RESERVA  

 

2º - Manter as demais normas já estabelecidas e publicadas na íntegra no edital Nº 001/2019. 

3º - Revogar todas as disposições em contrário. 
 

Santo Inácio do Piauí (PI), 05 de fevereiro de 2019 
 

 

Tairo Moura Mesquita 

Prefeito Municipal 

 
CARGO  

CÓDIGO E Nº DE 
VAGAS 

 
C/H 

 
SALÁRIO R$ 
REF. 2019 

 
TAXA DE 

INSCRIÇÃO 

 
PRÉ-REQUISITOS  

 
Assistente Social   

Cód. 016 – 01 vaga 
(Equipe Volante) 

 
30h 

 
1.200,00 

 
90,00 

Curso de Superior na área e registro 
no conselho de classe  

 
 

Psicólogo  
 

Cód. 017 – 01 vaga 
(CRAS) 

Cód. 018 – 01 vaga 
(Equipe Volante) 

 
 

30h 

 
 

1.200,00 

 
 

90,00 

 
Curso de Superior na área e registro 

no conselho de classe 

 
CARGO  

CÓDIGO E Nº DE 
VAGAS 

 
C/H 

 
SALÁRIO R$ 
REF. 2019 

 
TAXA DE 

INSCRIÇÃO 

 
PRÉ-REQUISITOS  

 
Assistente Social   

Cód. 016 – 01 vaga 
(Equipe Volante) 

 
 

30h 

 
 

1.200,00 

 
 

90,00 

 
Curso de Superior na área e registro 

no conselho de classe  

 
 

Psicólogo  
 

Cód. 017 – 01 vaga 
(CRAS) 

Cód. 018 – 01 vaga 
(Equipe Volante) 

 
 

30h 

 
 

1.200,00 

 
 

90,00 

 
Curso de Superior na área e registro 

no conselho de classe 


